
DN.4431.3.2023 

Zarządzenie nr 57/2023 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu studenckich praktyk zawodowych w Akademii Sztuk 

Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2  ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Wprowadzam następujące zmiany do Regulaminu studenckich praktyk zawodowych w Akademii 

Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, zwanego dalej Regulaminem, stanowiącego Załącznik 

nr 1 do zarządzenia nr 75 Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie (zwanej 

dalej ASP) z dnia 15 października 2019 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu studenckich praktyk 

zawodowych w ASP: 

1) w § 5 ust. 4 i 5 otrzymują następujące brzmienie: 

„4. Za sprawowanie opieki nad praktykami zawodowymi pracownik otrzymuje jednorazowo 

w danym roku akademickim dodatkowe wynagrodzenie, określone w Regulaminie 

wynagradzania pracowników ASP w Krakowie , z zastrzeżeniem ust. 5. 

 5. Wynagrodzenie opiekuna praktyk zawodowych jest wypłacane po rozliczeniu jego pensum 

dydaktycznego za rok akademicki i załączeniu sprawozdania z obowiązków wynikających 

z nadzoru nad realizacją praktyk zawodowych, podpisanego przez pracownika i dziekana 

wydziału. Zestawienie rocznego wykonania pensum oraz sprawozdanie należy złożyć w Dziale 

Spraw pracowniczych.” 

2) w § 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W przypadku sprawowania bezpośredniej opieki nad studentami poza Krakowem, 

opiekunowi praktyki zawodowej przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według 

obowiązujących przepisów.” 

3) w  § 7 ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) posiadania na czas trwania praktyki zawodowej ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych 

wypadków.” 

4) § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 10 

1. W przypadku gdy praktyki zawodowe realizowane są w odległości większej niż 30 km od 

miejsca zamieszkania studenta lub od Krakowa, ASP zapewnia studentom odbywającym praktyki 

zawodowe: 

1) dofinansowanie do zakwaterowania w wysokości 15,00 zł za każdy dzień odbywania praktyki, 

o ile organizator praktyki zawodowej nie zapewnia zakwaterowania na koszt własny 

2)  dofinasowanie jednorazowego kosztu przejazdu do miejsca odbywania praktyki zawodowej 

i z powrotem w wysokości 50 zł. 

2. W przypadku gdy praktyki zawodowe realizowane są w odległości mniejszej niż 30 km od 

miejsca zamieszkania studenta lub Krakowa dofinansowanie kosztów przejazdu może być 

wypłacone na innych zasadach z budżetu Wydziału, a decyzję w tej sprawie podejmuje Dziekan. 



3. Jeżeli praktyka realizowana jest w okresie trwania zajęć dydaktycznych odbywających się 

zgodnie z organizacją roku akademickiego, wówczas uwzględniana jest odległość z Krakowa do 

miejsca odbywania praktyki, jeżeli praktyka realizowana jest po zakończaniu zajęć 

dydaktycznych, wówczas uwzględniana jest odległość z miejsca zamieszkania do miejsca 

odbywania praktyki. 

4. Dofinansowanie do zakwaterowania oraz zwrot kosztów przejazdu są wypłacane najpóźniej 

do 30 listopada po roku akademickim, w którym odbywały się praktyki. 

5. Praca praktykanta na rzecz organizatora praktyki zawodowej ma charakter nieodpłatny. 

W przypadku gdy organizator praktyki zawodowej będzie wypłacał studentowi wynagrodzenie 

z tytułu pracy wykonywanej podczas praktyki zawodowej, wszelkie ustalenia i umowy są 

zawierane pomiędzy organizatorem praktyki zawodowej a studentem, bez pośrednictwa ASP. 

6. W przypadku gdy student zamierza odbywać praktykę zawodową poza granicami kraju, 

każdorazowo wymagana jest zgoda rektora, który określi wysokość dofinansowania.” 

2. Pozostałe zapisy Regulaminu pozostają bez zmian. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje od roku akademickiego 2023/2024. 

 

 

 

 

 

/ - / dr hab. Robert Sowa 

Prorektor ds. studenckich i kształcenia 

 


